
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 3. listopadu 2022   

 Naše zn. 78501/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Jana Klenotová  

Telefon   

Mobil +420 720 970 174  

E-mail klenotovaj@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15. listopadu 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 3. listopadu 2022 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací Zrušení části dráhy v žst. Čistá u Rakovníka. Konkrétně 
požadujete informace, zda má Správa železnic, státní organizace, záměr odstranit část dráhy 
(druhou dopravní kolej) v žst. Čistá (trať Rakovník – Kralovice u Rakovníka) a zda v této věci 
probíhá nebo proběhlo jakékoliv správní řízení o zrušení části dráhy, o povolení k odstranění 
stavby. A pokud byla v této věci vydána správní rozhodnutí, žádáte poskytnutí kopii všech 
těchto rozhodnutí.    

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

K žádosti sdělujeme, že ve věci odstranění stavby části dráhy žst. Čistá neprobíhá správní 
řízení ani nejsou činěny další kroky k jeho zahájení. 

Ve věci záměru odstranění části dráhy sdělujeme, že Správa železnic, státní organizace, 
v současnosti vydala pouze vnitropodnikový dokument o postradatelnosti vybraných prvků 
infrastruktury. Dokument je vydán z důvodu, že v případě nemožnosti udržení 
provozuschopného stavu výhybek č. 1 a 3, na které již nejsou k dostání vzhledem k jejich stáří 
náhradní díly, by došlo k jejich nahrazení kolejovým polem.  

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Rada & Partner advokátní kancelář, 
s.r.o. 

Na příkopě 988/31 

110 00 Praha 1 

ID DS: <3458afs> 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3154535

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 32fb3a3f-941e-4c8b-8637-dfe521d4ac51

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.11.2022 11:58:00


		2022-11-15T10:58:24+0000


		2022-11-15T12:01:47+0100
	Mgr. František Chabičovský 1e481e5828b2a9fff839f0324a0aec02b2f8d1c4
	Podepsáno elektronicky




